河北省I业和信息化厅
河北省工业和信息化厅

关于组织参加京津冀新能源和智能网联汽车

低空装备科技产业金融一体化对接活动的

通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区工信科技数

据局：

为深入贯彻习近平总书记视察河北重要讲话精神，认真落实

京津冀三地 2025 年党政主要领导座谈会安排部署，主动承接京津

外溢的新能源和智能网联汽车、低空装备相关产业，协同构建跨

区域产业链，推动我省科技创新、产业升级和金融资本深度融合，

省工业和信息化厅联合京津工信部门、河北省委金融办举办京津

冀新能源和智能网联汽车、低空装备产业链“科技产业金融一体

化”对接活动 。 现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2025 年 8 月 11 日 -12 日全天。

二、活动地点

保定市电谷国际酒店（保定市竟秀区朝阳北大街 1888 号）。

- 1 -

三、活动议程

活动分专家作报告、金融推介、项目路演、参观考察等环节

（详见附件 1) 。

四、工作要求

1请各市局分管负责同志和汽车、低空装备行业主管科室负责

同志参加活动。

2请各市组织辖区新能源和智能网联汽车产业链企业（其中承

德、衡水、邯郸、辛集、雄安各组织 3 家企业，其余市各组织 5

家企业）、重点汽车产业园区负责同志参加活动（保定、廊坊、

石家庄市、定州、张家口至少 1 个园区，其他市园区数量不作要

求）。

3请各市组织辖区低空装备产业链企业（其中石家庄、保定、

沧州、雄安新区各组织 5 家企业，其余市数量不作限制）、重点

低空装备产业园区负责同志参加活动（石家庄、保定、雄安新区

各组织 1 家园区，其他市园区数量不作要求）。

4请各市组织议程中涉及的本辖区企业做好路演项目准备。请

将参加活动人员名单回执于 8 月 8 日前反馈我厅（参会人员差旅

费自理）。

- 2 -

（联系人：周大鹏 15531177642

杨晓春 18032828116

邮箱： hbgxtzbc@l 63 .com)

附件： 1. 活动日程安排

2参加活动人员名单回执

— 3 -

附件 l

活动日程安排

8月 11 日：全天报到

8月 12 日上午

环节一：专家作报告

09:00-09:30 邀请中国汽车战略与政策研究中心技术政策总监

吴喜庆作报告

环节二：金融推介

09:30-09:40 工商银行发布金融产品

09:40-09:50 河北银行发布金融产品

09:50-10:00 永赢金租发布金融产品和金融优惠大礼包

10:00-10: 10 河北诺安基金发布金融产品

环节三：项目路演

10:10-10:20 北京市发布产业链攻关和待转化项目

10:20-10:30 天津市发布产业链攻关和待转化项目

10:30-10:40 清华大学进行智能线控底盘技术推介

10:40-10:50 清华大学发布激光精密制造技术及装备”项目

10:50-11 :00 北京石墨烯研究院发布石墨烯应用项目

11:00-11: 10 石家庄铁道大学发布“新能源汽车电机驱动系统

研制”项目

11:10-11:20 河北科技大学发布“智能无人机图像匹配视觉定

- 4 -

位技术”项目

11:20-11:30 长城汽车股份有限公司发布智能网联试验场建

设项目

11:30-11:40 河北长安汽车有限公司进行商用车产品推介

11 :40-11:50 河北硅湾智能装备有限公司发布“高效矢量磁阻

电机驱动系统在新能源汽车的产业化应用”项

目

11 :50-12:00 石家庄飞机工业有限责任公司发布”运输型旋翼

机”项目和”运五 B 系列飞机生产”融资需求

环节四：参观考察

14:00 赴长城汽车参观考察

- 5 -

附件 2

参加活动人员名单回执

序号 姓名 单位 职务 联系电话 是否住宿

1

2

3

...

- 6 -